
 

  

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 
Taranto, fa fede la data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

  
VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPTA n. 10474 del 14/7/2022 di istituzione di 

1261,4 posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2022/2023 per tutti gli ordini e gradi per 

la provincia di Taranto, che si richiama integralmente; 

VISTO il proprio provvedimento di variazione  prot. AOOUSPTA n. 10700 del 19/7/2022, 

con l’assegnazione di 1260,4 posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2022/2023 per tutti 

gli ordini e gradi per la provincia di Taranto, che si richiama integralmente; 

VISTA la propria nota USPTA prot.n. 11061 del 27/7/2022, con oggetto Adeguamento 

situazioni di fatto a.s. 2022/203 – Rilevazione dati alunni e classi scuole secondarie 

II grado. Richiesta di riscontro riduzione numero alunni disabili;  

VISTA  la nota prot. 3399/U dell’1/7/2022 dell’I.C. “San Giovanni Bosco” (Massafra), in cui 

viene comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, a seguito di 

N.O. in uscita di uno studente di scuola secondaria di I grado presso l’I.C. “De Amicis 

- Manzoni” (Massafra), con la conseguente decurtazione di 9 ore già assegnate  con 

decreto prot. AOOUSPTA n. 10474 del 14/7/2022, per cui vengono richiesti 5 posti e 

6 ore in deroga; 

VISTA  la nota prot. 4888/U del 27/7/2022 dell’I.C. “F. Surico” (Castellaneta), in cui viene 

comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, a seguito di N.O. in 

uscita di uno studente di scuola primaria presso l’I.C. “Diaz” (Laterza), con la 

conseguente decurtazione di 1 posto già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n. 

10474 del 14/7/2022, per cui vengono richiesti 4 posti e 6 ore in deroga; 

VISTA  la nota prot. 5299 del 28/7/2022 dell’I.C. “Diaz” (Laterza), in cui viene comunicata 

l’aumento del numero di alunni seguiti da sostegno, a seguito di N.O. in ingresso di 

uno studente di scuola primaria proveniente dall’I.C. “Surico” (Castellaneta), con il 

conseguente aumento di 1 posto, per cui vengono richiesti 11 posti e 12 ore in deroga; 

VISTA  la nota prot. 8818 del 19/7/2022 dell’I.I.S.S. “De Ruggieri” (Massafra), in cui viene 

comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, a seguito di 

permanenza nella scuola secondaria di I grado di due studenti, con la conseguente 

decurtazione di 1 posto e 6 ore  in deroga già assegnati  con decreto prot. AOOUSPTA 

n. 10474 del 14/7/2022;  

VISTA  la nota prot. 5851 del 20/7/2022 dell’I.C. “Pignatelli” (Grottaglie), in cui viene 

comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, a seguito di N.O. in 

uscita di uno studente di scuola secondaria di I grado presso istituto di altra provincia, 

con la conseguente decurtazione di 9 ore in deroga già assegnate  con decreto prot. 

AOOUSPTA n. 10474 del 14/7/2022, per cui vengono richiesti 3 posti e 15 ore; 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


 

  

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

VISTA  la nota prot. 7399 del 28/7/2022 del L.S. “Giuseppe Moscati” (Grottaglie), in cui viene 

comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, a seguito di N.O. in 

uscita di uno studente presso altro istituto, con la conseguente decurtazione di 1 posto 

già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n. 10474 del 14/7/2022, per cui vengono 

richiesti 3 posti e 9 ore in deroga; 

VISTA  la nota prot. 10152 del 28/7/2022 dell’ I.I.S.S. “C. Mondelli” (Massafra), in cui viene 

comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, a seguito di N.O. in 

uscita di uno studente presso altro istituto, con la conseguente decurtazione di 1 posto 

già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n. 10474 del 14/7/2022, per cui vengono 

richiesti 20 posti e 9 ore in deroga; 

VISTA  la nota prot. 10830 del 28/7/2022 dell’ I.I.S.S. “A. Righi” (Taranto), in cui viene 

comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, a seguito di N.O. in 

uscita di uno studente presso altro istituto, con la conseguente decurtazione di 1 posto 

già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n. 10474 del 14/7/2022, per cui vengono 

richiesti 33 posti e 9 ore in deroga; 

VISTA  la nota prot. 8036 del 28/7/2022 dell’ I.I.S.S. “Luigi Einaudi” (Manduria), in cui viene 

comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, con la conseguente 

decurtazione di 1 posto già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n. 10474 del 

14/7/2022, per cui vengono richiesti 2 posti e 12 ore in deroga; 

VISTA  la nota prot. 20485 del 28/7/2022 del L. S. “Aristosseno” (Taranto), in cui viene 

comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, a seguito di N.O. in 

uscita di uno studente presso altro istituto, con la conseguente decurtazione di 1 posto 

già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n. 10474 del 14/7/2022, per cui viene 

richiesto 1 posto in deroga; 

VISTA  la nota prot. 7249 del 20/7/2022 dell’I.C. “A. Manzoni” (Mottola), in cui viene 

comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, a seguito di N.O. in 

uscita di due studenti di scuola secondaria di I grado presso istituto di altra provincia, 

con la conseguente decurtazione di 1 posto e 6 ore in deroga già assegnati con decreto 

prot. AOOUSPTA n. 10474 del 14/7/2022, per cui vengono richiesti 4 posti e 9 ore; 

VISTA  la nota prot. 11701 del 28/7/2022 del Liceo “De Sanctis - Galilei” (Manduria), in cui 

viene comunicata la riduzione del numero di alunni seguiti da sostegno, con la 

conseguente decurtazione di 1 posto già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n. 

10474 del 14/7/2022, per cui vengono richiesti 6 posti in deroga; 

CONSIDERATO  che le parziali variazioni apportate, per le sopravvenute esigenze comunicate dalle 

scuole interessate, determinano la riduzione di 2 posti e 6 ore in deroga per la scuola 

secondaria di I grado e di 7 posti e 6 ore in deroga per la scuola secondaria di II grado, 

rispetto al totale di quelli già autorizzati con i succitati decreti prot. AOOUSPTA n. 

10474 del 14/7/2022 e prot. AOOUSPTA n. 10700 del 19/7/2022,  vengono assegnati 

1250,74 posti anziché 1260,40 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


 

  

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

DECRETA  

per le motivazioni in premessa, la seguente variazione dei posti in deroga già autorizzati: 

Scuola Primaria 

 

 

 

 

Scuola Secondaria I Grado 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria II Grado 

 

 

 

 

                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

Per quanto sopra, i posti di sostegno in deroga autorizzati sono quelli di cui agli allegati parte 

integrante del presente decreto a rettifica di quanto precedentemente previsto nei decreti dello 

scrivente ufficio prot. AOOUSPTA n. 10474 del 14/7/2022 e prot. AOOUSPTA n. 10700 del 19/7/2022. 

 

Il Dirigente 

Vito ALFONSO 

 

 
 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “San Giovanni Bosco” (Massafra) 

taic851009@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “Pignatelli” (Grottaglie) 

taic85900x@pec.istruzione.it 

 

al Dirigente scolastico 

Istituto Variazioni 

I. C. Surico (Castellaneta) 4 posti e 6 ore 

I.C. Diaz (Laterza) 11 posti e 12 ore 

Istituto Variazioni 

I. C. San Giovanni Bosco (Massafra) 5 posti e 6 ore 

I.C. Pignatelli (Grottaglie), 3 posti e 15 ore 

I.C. A. Manzoni (Mottola) 4 posti e 9 ore 

Istituto Variazioni 

I.I.S.S. “De Ruggieri” (Massafra) 0 posti in deroga 

I.I.S.S. “Mondelli” (Massafra) 20 posti e 9 ore 

L.S. “Moscati” (Massafra) 3 posti e 9 ore 

I.I.S.S. “Righi” (Taranto) 33 posti e 9 ore 

I.I.S.S. “Einaudi” (Manduria) 2 posti e 12 ore 

L.S. “Aristosseno” (Taranto) 1 posto 

I.I.S.S. “De Sanctis – Galilei” (Manduria) 6 posti 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht
mailto:taic851009@pec.istruzione.it
mailto:taic85900x@pec.istruzione.it


 

  

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

dell’I.C. “A. Manzoni” (Mottola) 

taic852005@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “F. Surico”(Castellaneta) 

taic824001@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. “Diaz” (Laterza) 

taic84300a@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.I.S.S. “De Ruggieri” (Massafra) 

tais02800c@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

del L. S. “Giuseppe Moscati” (Grottaglie) 

taps070008@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.I.S.S. “Augusto Righi” (Taranto) 

tais038003@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.I.S.S. “Mondelli” (Massafra) 

tais02700l@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.I.S.S. “Luigi Einaudi” (Manduria) 

tais02600r@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

del L. S. “Aristosseno” (Taranto) 

tapc070005@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

del L. S. “De Sanctis - Galilei” (Manduria) 

tapc11000a@pec.istruzione.it 

 

Al Sito Web 

Sede 

 

   Alle OO.SS. Comparto Scuola della Provincia di Taranto 

Loro Sedi 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht
mailto:taic852005@pec.istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it
mailto:taic84300a@pec.istruzione.it
mailto:tais02800c@pec.istruzione.it
mailto:taps070008@pec.istruzione.it
mailto:tais038003@pec.istruzione.it
mailto:tais02700l@pec.istruzione.it
mailto:tais02600r@pec.istruzione.it
mailto:tapc070005@pec.istruzione.it
mailto:tapc11000a@pec.istruzione.it


 

  

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

   drpu@postacert.istruzione.it 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2022-07-28T18:42:17+0000
	ALFONSO VITO


		2022-07-29T08:28:29+0200
	protocollo




